
UCHWAŁA NR X/109/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 2 września 2015 r.

w sprawie nadania Panu Henrykowi Tokarzowi tytułu "Zasłużony dla Gminy Żnin"

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 5941)) 
w związku z § 111 ust. 4 Statutu Gminy Żnin i pozytywnej opinii komisji doraźnej powołanej do rozpatrzenia 
wniosku o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Żnin uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadać Panu Henrykowi Tokarzowi  tytuł  Zasłużony dla Gminy Żnin w uznaniu zasług na rzecz rozwoju 
samorządności i tworzenia społeczeństwa obywatelskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072

Id: AC73E232-D930-435E-87FC-824AFF77D0F7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pan Henryk Tokarz urodził się 18 kwietnia 1949 roku w Chełmży. Posiada wykształcenie wyższe

ekonomiczne, w 2002 roku ukończył studia doktoranckie na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu.

Po wprowadzeniu stanu wojennego jako wolontariusz współpracujący z Prymasowskim Komitetem

Pomocy Osobom Pozbawionym Wolności i ich Rodzinom mającym oddziałową siedzibę w Bazylice św.

Wincentego a Paulo w Bydgoszczy aktywnie włączył się w kolportaż wydawnictw bezdebitowych

zakazanych w PRL, bezcennych dla kultury i historii Polski, takich autorów jak Józef Mackiewicz, Sergiusz

Piasecki, Melchior Wańkowicz, Czesław Miłosz, Leszek Kołakowski i wielu innych. Współorganizował

również w ramach Tygodnika Kultury Chrześcijańskiej w owym czasie spotkania z ludźmi kultury w Żninie

w tym z prof. Markiem Drozdowskim, prof. Tadeuszem Jasudowiczem, Stefanią Woytowicz czy Capellą

Bydgostiensis. Wspierał również artystów, którzy odmówili po wprowadzeniu stanu wojennego

publicznego wystąpienia w oficjalnych mediach, koncertując na zaproszenie w kościołach a byli to m.in.

Piotr Szczepanik w Kościele św. Mikołaja w Gąsawie w roku 1986 z prezentacją w tymże kościele

zakazanych filmów takich jak „Przesłuchanie” Ryszarda Bugajskiego czy włoska wersja filmu „Quo Vadis”.

Po zmianach ustrojowych w Polsce w 1990 roku Pan Henryk Tokarz ratuje przed zamknięciem w

Żninie, mieście 15 – tysięcznym księgarni Domu Książki przejmując jej zasoby księgarskie i powołując do

życia Księgarnię Pałucką, która do dzisiaj pełni na Pałukach funkcję instytucji kultury, oprócz sprzedaży

książek, podręczników, audiobooków, e – booków księgarnia prowadzi szeroką działalność kulturalną ze

spotkaniami autorskimi włącznie. Z czytelnikami spotkało się wielu sławnych pisarzy czy poetów

począwszy od Jerzego Sulimy – Kamińskiego, czy ostatnio z księdzem Adamem Bonieckim. W księgarni

istnieje także stoisko promujące poetów regionalnych takich jak Stefan Pastuszewski, Jadwiga

Stróżykiewicz, Jerzy Utkin, Jolanta Baziak, odbywają się także spotkania poetyckie w księgarni czy w

miejscowych szkołach. Wspiera również miesięcznik literacki AKANT wydawany przez Instytut

Wydawniczy „Świadectwo” w Bydgoszczy, który promuje regionalną literaturę i to dość ambitną.

Będąc w latach 1990 – 1994 Radnym Rady Miejskiej w Żninie, Wiceprzewodniczącym Rady

przyczynił się do powołania w Żninie instytucji kultury pn. Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, które

kultywuje i tradycje i zwyczaje Pałuk w tym coroczną imprezę „Jesień na Pałukach” z przeglądem zespołów

folklorystycznych z Pałuk i Krajny. Następnie będąc Radnym Rady Powiatu w Żninie w latach 1998 –

2010, Wiceprzewodniczącym Rady I kadencji aktywnie uczestniczył w powołaniu na bazie Biblioteki

Miejskiej w Żninie Biblioteki o zasięgu powiatowym, aby każdy zakątek Powiatu Żnińskiego miał dostęp

do dóbr kultury w postaci słowa pisanego, również będąc radnym powiatowym wspierał działania instytucji

kultury pod nazwą „Pałac Lubostroń” w Lubostroniu, aby spod skrzydeł słabych możliwości finansowych

powiatu przekazać Pałac we władanie Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, co zakończyło

się powodzeniem.

W 2010 roku zostaje wybrany Prezesem Izby Księgarstwa Polskiego z siedzibą w Warszawie, którą

Id: AC73E232-D930-435E-87FC-824AFF77D0F7. Uchwalony Strona 1



to funkcję pełni do dziś. W ramach działalności organizacyjnej i statutowej aktywnie uczestniczy w

promocji czytelnictwa m.in. w „Światowym Dniu Książki i Praw Autorskich”, Targach Książki w

Warszawie i Krakowie czy księgarskich akcjach promujących czytelnictwo z pomocą środków z

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wspiera również Towarzystwo Inicjatyw Kulturalnych z

Bydgoszczy zajmujące się inicjowaniem i organizowaniem przedsięwzięć kulturalnych, popularyzacją dzieł

sztuki i artystów, edukacją kulturalną i propagowaniem literatury polskiej.

Poza tym pełni funkcję członka Rady Fundacji „Dar Serca”, jest przewodniczącym komisji

rewizyjnej Bractwa Strzeleckiego w Żninie.

Solidarności

Pan Henryk Tokarz został odznaczony przez Prezydenta RP złotym i brązowym krzyżem zasługi. Przez

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP wyróżniony odznaką zasłużony działacz dla kultury

polskiej, przez Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wyróżniony medalem „Pro

Memoria”, przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego został wyróżniony medalem wojewody kujawsko –

pomorskiego, przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego wyróżniony medalem „Unitas

Durat Palatinatus Cuiaviano – Pomeraniensis”, natomiast przez NSZZ „Solidarność” w Bydgoszczy

wyróżniony medalem zasłużony dla regionu bydgoskiego.

W związku z powyższym mieszkańcy Gminy Żnin w uznaniu zasług na rzecz rozwoju

samorządności i tworzenia społeczeństwa obywatelskiego skierowali wniosek o nadanie Panu Henrykowi

Tokarzowi tytułu "Zasłużony dla Gminy Żnin".

Id: AC73E232-D930-435E-87FC-824AFF77D0F7. Uchwalony Strona 2




